Quod limitatur in criminis Raptus, nam rapta assertio 68 operabitur, ut raptor torqueri possit. Ita docet post Cartet. & Afflitus Menoch. d. q. 89. n. 82.

Sed eti præfata vulnerari declaratio per se indicium non sufficiens ad torquendum oneratum, inducit tamen qualem qualem præsumptionem, quæ cum aliis indicis, etiam levibus efficit, ut iudicatus tormentis subjiciatur, Farinac. n. 17. Menoch. n. 81. Cyriac. n. 15. maximè in delictis occultis, Cyriac. d. c. controversial. 80. in fine, quando moriens loqui non potest, ac per signa ostendit, à quo sibi vulnus illatum fuerit; nam de hoc curandum non est.

Ibi : Quod nemo in mortis periculo præsumatur im- memor suæ salutis.

Addit. Menoch. d. c. præsumpt. 5. num. 2. Alciat. sup. reg. 3. prof. 4. n. 2. Farinac. n. 16. 113. Elob. de ratiōin. lib. 1. cap. 1. 1. 70. n. 30. At hæc præsumptio non attendit ad Tertiij præ- dicium. Birt. in l. si quis in gravi, §. 1. ff. ad Syllanciam. Me- noch. & Alciat. ubi proxime.

Ibi : Forsan sufficiens hinc deducetur iudicium.

Is, quod se vulneratum moriens affirmat, pot est in carcerem ex hac sole præsumptione detрудi. Ideo est, si ante anticulum mortis id assentat, si in sua declaratione resul- que ad ultimum vitæ spiritum persistat; Ant. Gom. cum alijs ubi proxime, Clal. quaest. 21. n. 14. Farinac. num. 18. Pla